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KARRIERA / ARSIMI
2012 - në vijim: Profesor, Departamenti Mjedisit dhe Burimeve Natyrore, Universiteti Bujqësor i Tiranës
2024 - në vijim: Përgjegjës i Departamentit të Mjedisit dhe Burimeve Natyrore, Universiteti Bujqësor i Tiranës
2020 - 2024: 	Drejtor i Drejtorisë së Shkencës dhe Promovimit Akadamik, Universiteti Bujqësor i Tiranës
2010 - 2012: 	Profesor i Asociuar, Departamenti Mjedisit dhe Burimeve Natyrore, Universiteti Bujqësor i Tiranës
2005 - 2010: 	Drejtor i Përgjithshëm i “Agjencisë për Zhvillim Bujqësor e Rural”, Ministria e Bujqësisë Ushqimit dhe Mbrojtjes së Konsumatorit, Tiranë
2004 - 2005: 	Profesor i Asociuar, Departamentin e Agro-Mjedisit dhe Ekologjisë, Universiteti Bujqësor i Tiranës
1996 - 2004: 	Lektor, në seksionin e “Shkencave të Tokës”, Universiteti Bujqësor i Tiranës
2000 - 2003:   Postdoktoraturë në “Institute of Soil Ecology”, GSF- National Research Center for Environment and Health, Neuherberg-Germany.
1989 - 1996:	Doktoraturë në Shkencat Bujqësore, Universiteti Bujqësor i Tiranës
1989 - 1996:	Assistent Lektor, në seksionin e “Shkencave të Tokës”, Universiteti Bujqësor i Tiranës
1984 - 1989:  	Studimet universitare në Agronomi të Përgjithshme, Fakulteti Agronomisë, Universiteti Bujqësor i Tiranës (ish Instituti Lartë Bujqësor i Tiranës).

SHËRBIMI NË ORGANIZATA PROFESIONALE
2020 - në vijim: 	Bashkë-editor i Revistës “Albanian Journal of Agriculture Science” (AJAS) (www.ajas.ubt.edu.al).
[bookmark: _Hlk204856731]2012 – 2020: 	Editor i Revistës “Albanian Journal of Agriculture Science” (AJAS) (www.ajas.ubt.edu.al).
2012 - në vijim:	Recensues shkencor i artikujve për revistat shkencore:
· Pedosphere - Elsevier.
· Journal of Environmental Monitoring and Assessment - Springer.
· Journal of Water Process Engineering – Elsevier.
· Albanian Journal of Agriculture Science, etj.
2001 - 2020: 	Anëtar i shoqates: The Mediterranean Scientific Association of Environmental Protection (MESAEP).

FOKUSI I KËRKIMIT SHKENCOR
· Ndotja mjedisit nga komponimet organike: proceset e degradimit, rehabilitimi dhe vlerësimi i rrezikut mjedisor.
· Analiza e mbetjeve të pesticideve në tokë, ujë, bimë dhe ushqim; ekotoksikologjia dhe dinamika e pesticideve në mjedis.
· Studimi i materialeve natyrore (p.sh., biochar, argjilë, etj.) për rehabilitimin e ujit të ndotur me metale të rënda dhe përmirësimin e cilësisë së tokës.
· Vlerësimi i mbetjeve farmaceutike në ujë dhe zhvillimi i metodave të rehabilitimit të bazuara në natyrë duke përdorur materiale të tilla si biochar dhe argjilë.
· Analiza e faktorëve antropogjenë që kontribuojnë në ndotjen e ajrit, ndikimet e tyre në shëndetin e njeriut dhe strategjitë për reduktimin ose eliminimin e ndotjes.

FOKUSI NË MËSIMDHËNIE
· Ndotja e Mjedisit dhe Atmosferës.
· Menaxhimi i Ndotjes nga Agrokimikatet.
· Cilësia e Tokës dhe Siguria Mjedisore.
· Ndotësit Organikë dhe Ekotoksikologjia.
· Menaxhimi i Cilësisë dhe Sigurisë Mjedisore.

PUBLIKIME
Numri total i publikimeve: 66
🔗GoogleScholar: Google Schoolar
🔗 ResearchGate: Reasearch Gate
🔗 ORCID iD:  0000-0001-6257-514X   
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